
'- -.-.^ -.-J-m.it <L #W#>i'™ —"ni'

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Funzionario Istruttore

3\0e/ Grosso)

1 II
I Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Dei Grosso)

II Dirigente Tecnico

II Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARlC nella specifica sezione "Albo on-

9 ( PTT r'fì17
line" in data i-fi »' '■ *-°-J (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luciajb,ei. Grosso)

per ilnfonnatica eia Telematica

DELIBERAZIONE N. 0
DEL 2/OR 2017

OGGETTO:

Affidamento mediante ODA MePA dei "Servizi di manutenzione delle componenti applicative delle piattaforme Sportello

Unico delle Attività Produttive (SUAP) e Modello Unico Digitale per l'Edilizia (MUDE)" (CIG Z18206D4C4} IN.I.T. S.p.a /

Nomina Responsabile del Procedimento / Impegno di spesa

giorno
Z ' OTT. 2017

a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARlC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT in Agenzia

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli obiettivi della

politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura

di prodotti, infrastnitture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico-scientifico, operativo e di

consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78

del 5.02.2007;

CONSIDERATO che con la Determinazione n. SB/83 del 10.10.2013 la Regione Abruzzo affidava ARIT l'attuazione delle

Attività HI 1.1. del POR-FESR 2007-2013 "Miglioramento della disponibilità di Servizi ICT per i cittadini e le imprese";

VISTA la convenzione (Prot. n. 1787 del 11.10.2013) stipulata in data 10.10.2013 tra la Regione Abruzzo e l'Agenzia con

la quale, in virtù di quanto disposto nella Determinazione di cui al punto precedente, l'ARIT veniva individuata quale soggetto

attuatore delle Attività III 1.1. del POR-FESR 2007-2013 attraverso la realizzazione di specifici interventi descritti nella

convenzione in parola;

VISTA la Deliberazione n.108 dell'11.10.13 con la quale l'ARIT disponeva il recepimento della Determinazione n.

SB/83, nonché l'approvazione della convenzione sopra citata, disciplinante gli interventi previsti nelle Attività III 1.1. del POR-

FESR 2007-2013;

CONSIDERATO che con !a Determinazione n. SB/83 veniva affidata all'ARIT la realizzazione dei seguenti progetti:

1. "Sviluppo del Sistema Informativo per il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico";

2. "Realizzazione di un'lnfrastruttura per l'informatizzazione degli iter amministrativi nella Regione Abruzzo";

3. "Evoluzione del Portale della Regione Abruzzo verso la e@democracy e la comunità digitale";

4. "Modello Unico Digitale per l' Edilizia della Regione Abruzzo";

5. "Realizzazione di Moduli Integrativi per l'Infrastruttura di erogazione dei Servizi S.U.A.P della Regione Abruzzo";



ÌA. - ■-- I —- 1_
k:,,, ,

6. "Potenziamento dell'infrastruttura elaborativa della Regione Abruzzo per l'erogazione dei servizi dì E-Gov ai cittadini e

PMI";

7. "Potenziamento dell'infrastruttura di networking, di backup e di gestione per l'erogazione dei servizi di e-government ai

cittadini e PMI";

8. "Hotspot per le sedi della ComNet Abruzzo";

VISTA la Deliberazione n. 13 del 21.01.2014 con la quale si indiceva la procedura RDO MePA per la "Realizzazione di Moduli

Integrativi per l'Infrastruttura di erogazione dei Servizi S.U.A.P della Regione Abruzzo" (CIG 5564313857) (CUP E72F13000180006);

VISTA la Deliberazione n. 56 dell'11.06.2014 con cui si aggiudicava la procedura di cui sopra a favore della Soc. IN.I.T. S.r.l.;

VISTA la Deliberazione n. 04 del 22.01.2015, con la quale si indiceva la procedura RDO MePA per la realizzazione del

"Modello Unico Digitale per l'Edilizia della Regione Abruzzo" (CIG 61017646F0) (CUP E72F13000170006);

VISTA la Deliberazione n. 45 dell'8.05.2015 con cui si disponeva l'aggiudicazione definitiva delle procedura di cui sopra a

favore della Soc. IN.I.T. S.r.l.;

CONSIDERATO che le piattaforme SUAP e MUDE della Regione Abruzzo forniscono dei sistemi unitari di servizi fruibili

attraverso la Big Internet, con la finalità di rendere disponibili informazioni, servizi interattivi, modulari e transazionali a tutti i soggetti

pubblici e privati nel territorio di competenza del proponente;

TENUTO CONTO che per le piattaforme MUDE e SUAP le attività di manutenzione previste nei progetti risultano

rispettivamente concluse a Dicembre 2016 e ad Aprile 2017 e si rendono necessari servizi di manutenzione ordinaria e help desk,

manutenzione evolutiva, nonché manutenzione sistemistica;

CONSIDERATO altresì che sulla base delle esigenze che emergono da parte dei soggetti ai quali sono rivolti i servizi in

argomento, si rende necessario acquisire anche un pacchetto di servizi finalizzati ad attività di supporto agli Enti;

VISTA la Determinazione n. SB/59 dei 30/11/2012 avente ad oggetto: "Affidamento all'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica (ARIT) delle attività di supporto tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Struttura Speciale di Supporto "Sistema

Informativo Regionale" (ex art. 8 comma 2 della L.R. 25/2000). Impegno di spesa";

CONSIDERATO che nella suddetta Determinazione n. SB/59_2012 veniva individuato, tra gli altri, l'ambito "Infrastrutture

applicative", per il quale, come disposto nel Quadro economico delle risorse stanziate allegato alla suddetta Determinazione, veniva

previsto un costo pari ad Euro 440.000,00;

VISTA la nota protocollo n. 1876 del 30/10/2013 con la quale l'Agenzia proponeva di rimodulazione del budget delle somme

stanziate per gli interventi previsti dalia Determinazione n. SB/59_2012, nella quale si evince che le somme afferenti l'ambito

"Infrastrutture applicative" risultano essere pari ad Euro 210.298,00, e l'approvazione da parte del CRIT con nota prot. n. 1898 del

31/10/2013;

VISTA la Determinazione n. SB/11 del 19/03/2013 avente ad oggetto: "Disciplina delle funzioni attuative affidate all'Agenzia

Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT) con la Determinazione n. SB/59 del 30.11.2012";

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalla suddetta Determinazione n. SB/11 _2013, prima di procedere all'impegno

di spesa delle risorse assegnate con Determinazione n. SB/59_2012 l'Agenzia deve predisporre la relazione tecnico-progettuale e

chiederne approvazione alla Regione Abruzzo;

VISTA la Relazione Tecnica (Prot. n 1709 del 09.10.2017) rimessa dalla Dirigente Tecnica dell'Agenzìa con la quale ha

riscontrato la necessità di acquistare i servizi di manutenzione delle componenti applicative delle piattaforme Sportello Unico delle

Attività Produttive (SUAP) e Modello Unico Digitale per l'Edilizia (MUDE);

VISTA la nota (Prot. n. 1728 dell'11.10.2017) con la quale l'ARIC ha trasmesso al Servizio Sistema Informativo Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione la Relazione Tecnica Progettuale relativa al servizio in argomento per opportuna approvazione

chiedendo altresì l'autorizzazione all'utilizzo dei residui delle risorse disponibili stanziate con Determinazione SB/59 di cui sopra;

VISTA la nota (Prot. 1791 del 18.10.2017) con la quale il Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica

Amministrazione ha espresso parere favorevole all'affidamento del servizio in parola e all'utilizzo delle risorse disponibili stanziate con

Determinazione SB/59 del 30.11.2012;

DATO ATTO che sul sistema MePA sono presenti i servizi in oggetto, offerti dalla IN.I.T. S.p.a., come di seguito specificati:

- Cod. Forn. SUAP/MUDE-PLATFORM "Manutenzione/Help Desk piattaforma procedimentale SUAP-RA MUDE-RA c/o

datacenter regionale" costo a corpo Euro 25.000,00 (venticinquemila/00) Iva esclusa;

• Cod. Forn. SUAP/MUDE-FOR-AB "Giornata di formazione sulla piattaforma procedimentale della Regione Abruzzo

(SUAP-RA/MUDE-RA)" costo cada una Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/OO) Iva esclusa, giornate richieste n.

11 per un totale di Euro 1.950,00 (quattromilanovecentocinquanta/00) Iva esclusa;

• Cod. Forn. SUAP/MUDE-IST-AB "Giornata installazione on-site piattaforma procedimentale della Regione Abruzzo

(SUAP-RA/MUDE-RA)" costo cada una Euro 400,00 (quattrocento/00) Iva esclusa, giornate richieste n. 12 per un

totale di Euro 4.800,00 (quattromilaottocento/OO) Iva esclusa;

• Cod. Forn. SUAP/MUDE-SVl-AB "Giornata di analisi/sviluppo piattaforma procedimentale della Regione Abruzzo

(SUAP-RA/MUDE-RA)" costo cada una Euro 350,00 (trecentocinquanta/OO) Iva esclusa, giornate richieste n. 14

per un totale di Euro 4.900,00 (quattromilanovecento/00) iva esclusa,

Per una spesa complessiva di Euro 39.650,00 (trentanovemilaseicentocinquanta/OO) Iva esclusa;

RAVVISATA pertanto l'opportunità di affidare mediante Ordine Diretto MePA alla IN.I.T. S.p.a con sede in Perugia, alla

Via Nino Bixio, 45 i servizi in argomento;

RISCONTRATA la necessità di impegnare Euro 48.373,00 (quarantottomilatrecentosettantatre/OO) Iva inclusa, sul

capitolo 704 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza di procedere all'affidamento in parola al fine di garantire i servizi erogati dalle piattaforme SUAP e

MUDE;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone presupposto e

motivazione;

2. di impegnare Euro 48.373,00 (quarantottomilatrecentosettantatre/OO) Iva inclusa, sul capitolo 704 del Bilancio di

previsione finanziario 2017-2019;

3. di affidare mediante ODA MePA dei "Servizi di manutenzione delle componenti applicative delle piattaforme Sportello

Unico delle Attività Produttive (SUAP) e Modello Unico Digitale per l'Edilizia (MUDE)" (CIG Z18206D4C4) alla IN.I.T.

S.p.a con sede in Perugia, alla Via Nino Bixio, 45;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia Del

Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'ari.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


